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قانون براي ما یك مفهوم
 وارداتي است

خیلــي از انقلابیــون وکیــل داشــتند و وکلاي 
دادگســتري از آنها در دادگاه هاي قبــل از انقلاب 
حمایت مي کردنــد؛ بنابراین کانون هاي وکلا اصولا 
همراه بــا جریان انقــلاب بودند. در واقع شــاکله 
کانون وکلا با انقلاب همراه بود؛ اما تحت شــرایط 
انقلاب معمولا بدبیني هایي نسبت به ساختارهاي 
گذشــته وجود دارد. یکي هم نسبت به کانون وکلا 
بود. شاید درون کانون وکلا مثل حوزه هاي مختلف 
کســاني بودند که با انقلاب و تغییر نظام حکومتي 
موافق نبودند؛ اما کانون هاي وکلا نه تنها مزاحمتي 
نداشتند، بلکه مي توانستند نقش بسیار پررنگ تري 
در استقرار درســت حاکمیت قانون داشته باشند. 
به نظرم تحرکاتي که نســبت بــه کانون هاي وکلا 
در اوایل انقلاب صورت گرفت، تصمیمات درســت 
و بهنگامــي نبود، چون مشــکل جــدي اي وجود 
نداشــت و افراد معدودي بودند که اگر انتخاباتي 
برگــزار مي شــد احتمالا کســاني که بعد از ســال 
۷۶ انتخاب شــدند، آن زمان انتخاب مي شــدند و 
واقعا ضرورتي نداشــت هزینــه اي پرداخت کنیم 
و اســتقلال کانون هــاي وکلا را تعطیل کنیم و آنها 
را بــا سرپرســت اداره کنیم. ضمن اینکه اســاس 
اســتقلال کانون وکلا لازمه نظــام حاکمیت قانون 
است یعني تنها سازوکار مردمي بر حاکمیت قانون، 
کانون وکلاســت. اســتقلال کانون وکلا و استقلال 
وکیل بخشي از مشــروطه خواهي است. حاکمیت 
قانون بدون اســتقلال وکیل قابل تحقق نیســت. 
ســال ۱۳۳۱ که کانون هاي وکلا مستقل شدند، در 
واقع یــک زنجیره مهم از مشــروطه خواهي مردم 
ایران توســط مرحــوم دکتر مصدق تکمیل شــد؛ 
بنابرایــن اســتقلال کانون هــاي وکلا نمي تواند در 
مقابل انقلاب و حاکمیت باشــد. منظور از استقلال 
این است که وکیل در شرایطي باشد که تحت تأثیر 
عوامل بیروني نباشــد. براي اینکه این اتفاق بیفتد، 
باید توســط مجموعه اي که خودانتظام است اداره 
شود؛ یعني مجموعه اي که حاکمیت در آن نقش 
اساسي ندارد. اهمیت و کارکرد استقلال کانون وکلا 
هنوز هم به درســتي درک نشــده. سال ها استقلال 
کانون هاي وکلا معلق شــد، اما خوشبختانه تغییر 
بنیادیني در قوانین صورت نگرفت. شاکله و ساختار 
اصلي قوانین وکالت و اســتقلال کانون وکلا باقي 
مانده و یکی از حوزه هایي است که تا به حال کمترین 

نوسان و تغییر را داشته است.
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شــرق: ایالات متحده قصد ندارد اجــازه دهد ماجرای 
ابرنفت کــش حامل نفت ایران به پایان برســد. یک روز 
بعد از درخواست ناکام دستگاه قضائی آمریکا در آخرین 
دقایــق از جبل الطــارق برای تمدید توقیف این کشــتی، 
دولت این کشــور روز جمعه صــدور حکم توقیف آن  را 
در سیســتم قضائی خود اعلام کــرد. در کنار تلاش های 
آمریکا برای جلوگیری از بازگشت آدریان، کشتی خود نیز 
با مشکلاتی در خدمه و نیاز به تعمیر مواجه بوده است 
که روند ادامــه حرکتش بعد از آزادی را دچار مشــکل 
کرده اما گزارش ها حاکی از آن است که تلاش ایران برای 
به راه انداختــن دوباره این ابرنفت کش به زودی به نتیجه 

می رسد.
بــه گزارش آسوشــیتدپرس دلیل صــدور این حکم، 
«تخطی از تحریم های ایالات متحده، پول شویی و قوانین 
تروریســم» اعلام شــده  اســت. ایالات متحده به دنبال 
توقیف این ابرنفت کش و ۲.۱ میلیون بشــکه بار نفت آن 
است و مبلغ ۹۹۵هزاردلار نیز طبق این حکم باید ضبط 
شود. بی بی سی می نویسد، این مبلغ در این دادخواست 
بناست از حسابی برداشت شود که به شرکتی ایرانی به 
نام «پارادایس گلوبال تریدینگ» مربوط اســت. الجزیره 

مدعی است این شرکت با سپاه ایران ارتباط دارد.
  اتهام پول شویی و تروریسم

ایالات متحده مدعی اســت، با طراحی یک نقشه، از 
سیســتم مالی ایالات متحده برای حمایت از حمل ونقل 
دریایی به ســوریه ازسوی سپاه ایران استفاده غیرقانونی 
شــده اســت. آمریکا فروردین ســال جاری، ســپاه را در 

فهرست سازمان های تروریستی قرار داد. 
اســناد ارائه شده ازســوی دولت در دادگاه همچنین 
مدعی اســت این کشتی از مانورهای فریبنده و شبکه ای 

از شــرکت هایی برای پولشــویی میلیون دلاری استفاده 
کرده  اســت. آمریکا همچنین ادعا کرده  است، ایران بعد 
از خروج ایالات متحده از توافق هســته ای ســال ۲۰۱۵ 
در ســال گذشــته، تحریم های این کشــور علیه خود را 
نقض کرده  است. بی بی ســی گزارش می دهد بریتانیا و 
جبل الطارق هیچ کدام به حکم صادرشده توسط ایالات 
متحده واکنش نشان نداده اند. هنوز مشخص نیست که 

دولت بریتانیا یا پلیس بین الملل با آمریکا در این پرونده 
همکاری خواهند کرد یا خیر.

  ناخدا در انتظار جایگزینی
امــا حرکت آدریان دچار مشــکلات فنی جداگانه ای 
نیز هســت. همزمان با تعیین تکلیــف نهایی این پرونده 
در دادگاه جبل الطــارق، وکیــل ناخــدای گریس ۱ اعلام 
کرد موکلش دیگر قصد ندارد به اداره این کشــتی ادامه 

دهــد. او به ای پی در این باره گفته اســت موکلش دیگر 
نمی خواهد فرماندهی این کشتی را به عهده داشته باشد 
و دوباره برگردد تا پیامدهای اتفاقات اخیر را مدیریت کند 
و ترجیح می دهد به خانه برود. ناخدای گریس ۱ یا طبق 
نام جدیدش، آدریان، اما کشــتی را رها نکرده  بود: «یک 
ناخدای حرفه ای اســت و باید صبــر کند تا خدمه جدید 
برســند و انتقال درست کار انجام شود». وکیل سه عضو 
خدمه که پیش تر بازداشت شده بودند نیز اعلام کرده بود 
ناخدای هندی که نامش به رسانه ها اعلام نشده است از 

کارفرمایان ایرانی اش خواسته او را جایگزین کنند.
الجزیــره خبر داد ایران پیش تر گفتــه  بود که خدمه 
جدیــد را برای اداره این ابرنفت کش فرســتاده  اســت. 
تغییر خدمه در حالی صورت می گیرد که وزارت خارجه 
ایالات متحده اقدامی مجازاتی علیه خدمه این کشــتی 
اعلام کرد. به گزارش ای پی، وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرد ویزای خدمه گریس ۱ باطل خواهد شد. این نهاد در 
بیانیه ای مدعی شــد قصد دارد همه تحریم های ایالات 
متحده مربوط به صادرات نفت ایران را باوجود تصمیم 

جبل الطارق برای آزادکردن کشتی اعمال کند. 
  نیاز کشتی به تعمیر

در کنار این اخبار مسئله دیگری نیز حرکت آدریان را 
دچار مشــکل کرده  است. این کشتی ظاهرا به تعمیراتی 
نیاز دارد و گزارش ها حاکی اســت، تلاش آن برای ادامه 
حرکت بعد از حکــم دادگاه جبل الطارق به همین دلیل 
دچار توقف شده  است. وکیل ناخدای کشتی گفته بود این 
کشــتی پیش از توقیف ازسوی جبل الطارق نیز به تعمیر 
نیاز داشت. به گزارش الجزیره اما این تعمیرات تا یکشنبه 
بعدازظهر باید به پایان برســند و پس از آن کشتی آماده 

ادامه حرکت است.
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سوءاستفاده آمریکا از افزایش 
فاصله بریتانیا و ایران 

نفت کــش گریس۱ بعــد از هفته هــا زورمداری  �
انگلســتان و حمایت نیمه آشــکار ایالات متحده با 
بی اعتنایی رئیس دادگاه جبل الطارقی به درخواست 
غیررسمی آمریکا به آزادی نزدیک شد؛ هرچند بعد 
از آن تلاش هــا برای توقیف مجــدد آن ادامه دارد. 
امــا تا ایــن لحظه آزادی شــکننده ولــی به هر حال 
تحصیل شــده به نوعــی کــه به خاطر درخواســت 
دیرهنــگام ایالات متحده و گرهی که تلاش شــد در 
کار بیفتــد، چه بســا پرهیجان تر و شــیرین تر به کام 
آمد. این رهایی البته اصلا ســاده نبود و در آن نکات 
مهمــی برای توجه تخصصی و نیــز مراقبت وجود 
دارد. چرایــی و چگونگی واکنــش بریتانیا و دولت 
تحت الحمایه اش وقتی از همیشــه مهم تر می شود 
که با یادآوری وضعیت خاص این کشــور و نســبت 
اتحــاد همه جانبــه و بی چون وچرایــش بــا ایالات 

متحده را در نظر می آوریم. 
موضــوع فــوق و آزادی فعلی گریــس۱ بدون 
اینکه در حالت تبادل هم زمان با کشــتی انگلیســی 
توقیف شــده رخ داده باشد، بی شک یکی از توفیقات 
کارشناســی حقوق و سیاسی کشــور و وزارت امور 
خارجه محســوب می شــود؛ چراکه بــا نگاهی به 
صحنه در یافته می شــود که ایران با محاسبه دقیق 
سیاســی  بین المللی، بریتانیا را به خوبی در بزنگاهی 
یافت که شــاید در تاریخ این کشور یگانه باشد و آن 
هنگامه خروج از اروپای متحد اســت. این موضوع 
اگرچه با توجه به تــوان اقتصادی آمریکا به موضع 
ایــران در پرونده اخیــر دور دیده می شــد اما ایران 
توانســت خود را با عمل به موقع بر آن ســوار کند. 
تاجایی که فراتر از موضوع نفت کش ها، دیپلماســی 
فعال باعث شد دولت پارلمانی تازه تأسیس بریتانیا 
به این نتیجه برســد کــه برهم کنش های تنش آلود 
با ایران اولا غیرضروری اســت و ثانیــا اجتناب پذیر؛ 
کمااینکــه همیــن توقیف نیز در پایــان دولت قبلی 
با اشــاره ایالات متحده رخ داده بــود و بریتانیا خود 
را قربانی این سیاســت احســاس می کرد. مهم ترین 
نتیجــه ای که از قاطعیت و ضمنا دیپلماســی ایران 
در این موضوع برای بریتانیا و تمامی کشورهای ناظر 
موضوع حاصل آمد، همین بــود که نه با تعدی به 
ایران تحت فشــار بلکه صرفا با حذرکردن از هرگونه 
تنشــی می توان به سلامت از کنار دعوای میان ایران 
و آمریکا گذشت. در واقع به جای اینکه آمریکا بتواند 
بازداشت نفت کش های ایرانی را به بهانه های واهی 
ولی در دسترس به ســابقه تبدیل کند، عکس آن و 
قاطعیــت رویکرد ایران در هر لحظه به ســابقه ای 
در ایــن روز هــای روابط بین الملل تبدیل شــد و این 
البته بزرگ ترین دســتاورد اســت. نتیجــه ای که در 
قالبی بزرگ تر و با لحاظ ناکامی ســفر ناشیانه جان 
بولتون به انگلســتان با محور ایــران و اذعان او به 

بی موقع بودن آن بهتر دیده و درک می شود.
البته شاید چنین ناشــی گری هایی از جنس سفر 
نسنجیده بولتون یا ارسال ایمیل دیرهنگام به دولت 
جبل الطــارق که با بی محلی توأم شــد، در نگاه اول 
از دولــت حرفه ای آمریکا عجیب به نظر برســد اما 
بایــد به یاد آورد که زورمداران همواره به دلیل نبود 
احساس نیاز به اندیشیدن و دقت نظر از قدرت خود 
می کاهنــد. حالا هم باید باور کرد بدنه کارشناســی 
وزارت  خارجــه و دولــت آمریکا به حاشــیه رفته و 
در ســکوت با دولت افسارگســیخته کنونی کمترین 

همکاری ممکن را به خرج می دهند.
درعین حــال نباید از واقعیت صحنه غافل شــد؛ 
در هر حــال پس از خــروج بریتانیا از اروپــا اولویت 
سیاســت خارجــی و اقتصاد و بازرگانی این کشــور 
جبران خسارت ناشی از این خروج خواهد بود و این 
یکی از مهم ترین کانال هایی اســت که به طور بالقوه 
می تواند محل سوء اســتفاده دولــت دونالد ترامپ 
واقع شــود. حتما یکی از مهم تریــن امتیازهایی که 
آمریکا از شریک دیرینه اش درخواست می کند، تغییر 
رویکرد سیاســت خارجی بریتانیــا در قبال موضوع 
ایران خواهد بود. امری که شــاید جــزء راحت ترین 
چرخش هــا برای این دولت شــکننده باشــد؛ گویی 
که غفلت آمریــکا در لحاظ کردن قدرت مجلس در 
دولت پارلمانی بریتانیا و زیر ذره بین قرارداشتن مدام 
دولت در این کشور موجب اشتباه محاسباتی آمریکا 
در توقع از کابینه تازه تأســیس بوریس جانسون بود 
اما به هرحال ممکن اســت ضــرورت تاریخی حتی 
همیــن پارلمان را هــم در وضعیتی قــرار دهد که 
فاصله گرفتن از سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در 
فقــره  ایران و به ویژه برجــام را کم هزینه تلقی کرده 
و به آن تن دهد. ازاین رو باید با توجه هرچه بیشــتر 
کارشناســی و ادامه دیپلماســی فعال و نیز برخورد 
رســانه ای و مدیریت افکار عمومی تا حد ممکن در 
این کشور تلاش شــود تا موضوع نفت کش به جای 
مــوردی برای افزایش فاصلــه و نزدیکی بریتانیا به 
ایــالات متحده، تبدیل به پرونده  ای شــود که نتیجه 
نهایی اش به عکس ادامه رهیافت مستقل از آمریکا 
و تاحــدی اروپایی بریتانیا در مواجهه با ایران باشــد 
و این البته با نشــان دادن حســن نیت همیشــگی و 
به رخ کشــیدن موضــع مســتقل و عدالت خواهانه 

ممکن خواهد شد.
*دانش آموخته دکتری فلسفه سیاسی از دانشگاه تهران

سمیر مدنی، بنیان گذار تنکرترکرز، در گفت وگو با «شرق»:
آمریکا نمی تواند در آب های بین المللی گریس ۱ را توقیف کند

 سمیر مدنی، بنیان گذار وب سایت تنکرترکرز که به رصد تحرکات حمل ونقل نفت در جهان می پردازد، در گفت وگویی 
کوتاه، آخرین داده های حاصل از بررسی های این وب سایت از تحرکات گریس ۱ را در اختیار «شرق» قرار داد.

  گریــس ۱ که ظاهرا حالا با نام آدریان دریا فعالیت می کنــد، چه زمانی حرکت خود را آغاز کرد و چه  �
مقصدی را اعلام کرده  بود؟ پیش از توقف چقدر حرکت کرده  بود و الان کجاست؟

نام و پرچم کشــتی هنوز در سیســتم شناسایی خودکار تغییری نکرده  است و این احتمالا به این دلیل است که 
خدمه [جدید] هنوز از ایران نرســیده اند. کشــتی البته هنوز در جبل الطارق است. فکر نمی کنم حداقل تا یکشنبه 

حرکت کند.
  یعنی هنوز اصلا حرکتی نکرده  است؟ �

بله. هنوز در آب های جبل الطارق است.
  ایــالات متحده با توجه به حکم دادگاهی که گرفته، چه اقدامــی می تواند بکند؟ آیا واقعا می توانند  �

اقدام به ضبط آن کنند؟
وقتی کشتی پرچم ایران را بالا ببرد و در آب های بین المللی باشد، فکر نمی کنم ایالات متحده بتواند کار چندانی 

بکند؛ چون آنها می توانستند این کار [ضبط کشتی ایرانی] را در جاهای دیگر دنیا انجام دهند و نداده اند.
  چقدر طول می کشد تا این کشتی از آب های جبل الطارق خارج شود و در آب های بین المللی باشد؟ �

اگر کشتی اجازه داشته باشد به آن سمت حرکت کند، فقط ۲.۶ کیلومتر با مرز فاصله دارد. 
  منظورتان از «اجازه داشته باشد» چیست؟ �

یعنی مسیرهای حمل ونقل دریایی و... اجازه دهند. 

شــرق: بعد از چندین ســال تلاش و ارائه پیشنهاد 
برای حل بحــران یمن، ایران دیروز ســرانجام خود 
میزبانــی میز مذاکره را بر عهــده گرفت. به گزارش 
اداره کل اطلاع رســانی و امــور ســخنگویی وزارت 
امور خارجه، نشســت ســه جانبه ایــران، انصاراالله 
یمن و ســفرای چهار کشور اروپایی (E4) در وزارت 
امــور خارجه برگزار شــد. طبــق این گــزارش، در 
چارچوب رایزنی های جمهوری اسلامی ایران جهت 
حل وفصل سیاســی بحران یمن، نشســت مشترک 
ســه جانبه ای با حضور هیئتی از ایران به ریاســت 
«علی اصغر خاجی»  دســتیار وزیر امور خارجه در 
امور ویژه سیاسی، هیئتی از انصاراالله یمن به ریاست 
محمد عبدالسلام، سخنگوی انصاراالله یمن و سفرا 
و رؤســای نمایندگی های چهار کشور اتحادیه اروپا 
(انگلستان، فرانسه، آلمان و ایتالیا) در محل وزارت 

امور خارجه ایران برگزار شد.
هیئت هــای حاضــر در ایــن نشســت، دیــدگاه  
دولت های متبوع خود را درخصوص تحولات یمن از 
جمله درباره موضوعات سیاسی، میدانی و وضعیت 
انسانی یمن به شکل مشروح بیان کردند و از استمرار 
وضعیت بحرانی یمن که به کشــته و مجروح شدن 
ده ها هزار یمنی و ویرانی زیرســاخت های این کشور 
منتهی شده است، عمیقا ابراز تأسف کردند. در پایان 
این نشست، هیئت های شرکت کننده با تأکید بر لزوم 
توقف هرچه ســریع تر جنگ، بر راهکار سیاســی به 
عنوان راهکار نهایی بحران یمن تأکید کردند و با ابراز 
نگرانی از وضعیت انسانی در یمن خواستار تسریع در 
ارسال کمک های انسانی شدند. همچنین، هیئت های 
شرکت کننده بر لزوم اجرای کامل توافقات استکهلم 
و انجام تعهدات کامل طرفیــن تأکید کردند و آن را 
مقدمه ای بر حل وفصل نهایی سیاســی بحران یمن 
دانســتند. راب مک ایر، ســفیر بریتانیا در ایران نیز با 
تشــکر از ایران بابت میزبانی این نشســت، گفت وگو 
را «هم درباره مســیر سیاســی و هــم درباره بحران 

انسانی» مهم دانست.
این نشســت در حالی برگزار می شود که هیئت 
سیاســی انصاراالله، هفته گذشته ســفری به تهران 
داشــت و در این ســفر با آیت االله خامنــه ای، رهبر 
انقــلاب، محمدجــواد ظریف، وزیر امــور خارجه و 
علی اصغر خاجی، دستیار ارشد ظریف در امور ویژه 

سیاسی دیدار و تبادل نظر کردند.
ایــن نشســت در حالی صورت می گیــرد که در 
روزهای قبل از آن، انصاراالله از حملات گســترده ای 
به عربســتان ســعودی خبر داده و امارات را تهدید 
کرده  است. انصاراالله در روز و شب جمعه حملات 
متعــددی به مواضــع مختلف نظامی عربســتان، 
تأسیســات نفتــی آرامکــو و نیــز به یک فــرودگاه 

بین المللــی در عربســتان داشــته اســت. یکی از 
ســخنگویان انصاراالله نیز پس از ایــن حمله ها، به 
تأسیسات نفتی امارات به عنوان هدف بعدی اشاره 

کردند.
از سوی دیگر اما به نظر می رسد دو کشور اصلی 
حامیان دولت منصــور هادی، امارات متحده عربی 
و عربستان سعودی، در مسیر تغییر رویکرد در قبال 
یمن و به طور کلی در قبال منطقه و ایران هســتند. 
امــارات اخیــرا به دنبال بهبــود روابط بــا ایران در 
زمینه های مختلف بــوده  و پایان دادن به کارزارهای 
نظامی در یمن را به عنوان بخشی از این رویکرد در 
دستور کار قرار داده  است. نمایندگان دولت منصور 
هادی نیز خواســتار لغو مشارکت امارات در ائتلاف 

عربی و خروج نیروهای این کشور از یمن شده اند.
از ســوی دیگر، عربستان ســعودی نیز برخلاف 
رویه ســال های اخیرش، علامت هایــی از آمادگی 
بــرای گفت وگو با تهران در راســتای حل اختلافات 
منطقه ارسال کرده  اســت. ادامه دارشدن بی نتیجه 
جنــگ یمن و نیز بالاگرفتن تنش ها بین ایران و غرب 
در خلیج فارس از جمله انگیزه های ریاض برای این 

رویکرد جدید مطرح شده  است.
نشســت دیروز، البته بدون حضور نمایندگان این 
دو کشور به عنوان اعضای ائتلاف عربی برگزار شد اما 
اشارات اخیر این دو پایتخت عربی به تهران می تواند 
به این معنا باشــد که ایران شــانس ایــن را خواهد 
داشــت که گفت وگوهایی جدی تر با طرف مقابل را 
برای حل نهایی بحران یمن پیش ببرد. از سوی دیگر 
اما حضور چندین کشور و نهاد بین المللی در میانه 
دعوای یمن می تواند کار را برای رسیدن به نتیجه در 

این مذاکرات سخت تر کند.
این تلاش ها در حالــی پیش می رود که ایران، از 
چهار سال پیش و آغاز جنگ در یمن، چندین نوبت 
پیشــنهادات خود را برای حل سیاســی مشــکلات 
یمن از طریــق گفت وگوهــای یمنی -یمنی مطرح 
کــرده  بود. این پیگیری ها به برگزاری دیدارهایی بین 
طرف هــای یمنی این تقابل، نماینــدگان ایران و نیز 
دیگر کشورهای درگیر منجر شد که ابتدا در حاشیه 
نشســت مونیخ و ســپس در ایتالیا برگزار و دو سال 
پیش نیز در آخرین مرحله در استکهلم سوئد چنین 
جلســه ای برگزار شد. غیبت عربســتان و امارات از 
ســویی و چینش صحنه درگیری یمن از سوی دیگر 
مانع از به نتیجه رسیدن این جلسات تا اینجا بود. حالا 
اما در حالی که ایران پیگیری ها را به برگزاری نشستی 
در تهران رسانده  اســت، صحنه درگیری یمن و نیز 
روابط در منطقه دســتخوش تحولات مهمی شده 
که پیروزی های گسترده انصاراالله و عقب نشینی های 

منصور هادی بخش مهمی از آنها بوده اند. 

اگرچه آمریکایی ها اجازه ندادند شــینزو آبه در سفر خود به تهران بعد 
از چهار دهه، حتی یک تفاهم نامه همکاری مشترک امضا کند، اما مراوده 
تهران- توکیو با آن سفر ناکام متوقف  نشده است. اگرچه هنوز ژاپنی ها به 
ســبک خود و با احتیاط رفتار می کنند، اما روز گذشته معاون ارشد وزارت 
خارجه ژاپن به تهران ســفر و با محمدجواد ظریف دیدار کرد. همچنین در 
ملاقات با عباس عراقچی، بیست وششــمین نشست گفت وگوهای سیاسی 

ایران و ژاپن برگزار شد.
تاکئو موری، معاون ارشد وزارت خارجه ژاپن، در ملاقات با وزیر خارجه 
ایران گفت کشــورش برای روابط با تهران و تداوم رایزنی ها اهمیت زیادی 

قائل اســت. ظریف نیز در این دیدار با اشــاره به روابط خوب و سازنده دو 
کشور، همچنین ســفر تاریخی و مهم نخست وزیر ژاپن به تهران و دیدار با 
مقــام معظم رهبری، از ادامه رایزنی ها با ژاپن درخصوص روابط دوجانبه 

و مسائل منطقه ای استقبال کرد.
طبق گزارش وزارت امور خارجه، بیست وششمین نشست گفت وگوهای 
سیاســی ایران و ژاپن میان تاکئو موری، معاون ارشــد وزارت امور خارجه 
ژاپن و سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه برگزار شد. 
در این نشســت، گفت و گوهای صریحی در مورد روابط دوجانبه و راه های 
گســترش آن به عمل آمد و طرفیــن درباره تحولات مربــوط به برجام و 

اوضاع منطقه خلیج فارس و آسیای غربی با یکدیگر تبادل نظر کردند.
معاونان وزرای خارجه دو کشــور همچنین با اشــاره به اهمیت ســفر 
اخیر آقای آبه، نخســت وزیر ژاپن، به تهــران، علاقه مندی خود را به ادامه 

مشورت های عالی رتبه سیاسی ابراز کردند.
۲۲ خرداد شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، در سفری دوروزه به تهران آمد 
و با مقام معظم رهبری ملاقات کرد. در آن سفر قرار بود آبه پیام ترامپ را 
به تهران منتقل کند، اما با تحریم چند روز پیش صنایع پتروشــیمی توسط 
آمریکا، صحنه بازی به کلی دستخوش تغییر شد و رهبری عالی جمهوری 

اسلامی اعلام کردند که هیچ پیامی از سوی ترامپ را نمی پذیرند.  

 تلاش مجدد ژاپن براى گسترش رابطه با ایران 

 نشست سه جانبه ایران، انصاراالله و سفرای ۴ کشور اروپایی برگزار شد
ایران، میزبان مذاکره یمن 

 ساسان کریمى*


